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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 50/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu  25 września 2023 r. 

 w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia 

w Powiecie Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/312/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie „Programu promocji zatrudnienia  

i aktywizacji lokalnego rynku pracy Powiatu Zgierskiego na lata 2021 – 2025”. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołów Nr 48/23 i Nr 49/23 z posiedzeń Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 50 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia w Powiecie 

Zgierskim (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

informację. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXIII/312/21 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

28 maja 2021 r. w sprawie „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy Powiatu Zgierskiego na lata 2021 – 2025”. (materiał sesyjny). 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy dalej funkcjonuje taki program dofinasowania  

do podwyższenia kwalifikacji zawodowych chodzi o szkolnictwo. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak – Kędzierawska powiedziała, 

że cały czas funkcjonuje, ale już w tym roku nie ma środków i planowany jest na przyszły 

rok. 
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Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy są jakieś sygnały o dużych zwolnieniach. 

 

Dyrektor PUP odpowiedziała, że jeżeli chodzi o Ceramikę Tubądzin są sygnały,  

że zatrzymują zatrudnienie, ale dochodzą sygnały, że są firmy które zaczynają ograniczać 

zatrudnienie pracowników. Zawieszają jakąś produkcję, jakąś zmianę. Jest to związane  

z wysokimi kosztami pracy i z tym co się dzieje aktualnie na rynku pracy (obawa przed 

kolejną podwyżką najniższego wynagrodzenia) i to dotyczy dużych zakładów. Małe i średnie 

firmy w dużej mierze posiłkują się wspieraniem urzędu pracy. Cały czas trwają nabory  

na doposażenie stanowiska pracy, czy na staże, czy na prace interwencyjne.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że rozumie , że na dzień 

dzisiejszy Ceramika Tubądzin nie przewiduje zwolnień grupowych. 

 

Dyrektor PUP oznajmiła, że na razie zwolnień grupowych nie ma, natomiast ograniczają oni 

częściowo zmianowość. W tym roku było jedno zwolnienie grupowe (w kwietniu)  

w Głownie.  

 

Komisja przy 5 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/491/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radna Iwona Dąbek chciała wiedzieć, czy jest szansa żeby ten materiał przygotowywany był   

w pozycji poziomej, a nie pionowej bo trudno jest bardzo go przeglądać. Odniosła się  

do informacji, gdzie Dyrektor PCPR złożyła wniosek Dyrektora DPS w Głownie o wyrażenie 

zgody na podjęcie działań w kierunku przystąpienia do projektu finansowanego ze środków 

tzw. Funduszu Solidarnościowego i otworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego  

na terenie DPS w Głownie.  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz powiedziała, 

że Pani dyrektor złożyła wniosek o otworzenie takiego centrum, przystąpienie do tego 

projektu, do tego programu. Wniosek ten należało złożyć do 15 sierpnia, nie zdążono 

zrealizować kwestii dotyczącej podziału działek ponieważ Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne 

jest obwarowane zasadami, że nie może być zorganizowane, czy utworzone na jednej działce 

na której jest prowadzony DPS. Termin do złożenia tego wniosku był bardzo krótki,  

w związku z tym zarząd podjął decyzję, że w tym roku nie przystępujemy do tego programu. 

Następny nabór będzie w przyszłym roku, a w tym roku Pani dyrektor przygotuje  dokumenty   

i dokona podziału działki.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, czy to znaczy, że to będzie samodzielny budynek. 

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że tak odrębny budynek dla 20 osób. 

 

Radna Iwona Dąbek chciała wiedzieć, jak to jest w innych domach pomocy społecznej tylko 

Głowno dostało taką propozycję, możliwość.  

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że każdy może złożyć taki wniosek, oczywiście przez powiat. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała, aby jej przybliżyć zasady funkcjonowania tej placówki. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że w tym rozdaniu była kwota 5 000,00 zł na mieszkańca 

czyli dotacja całkowita. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że to znaczy, że tak jakby mieszkaniec umieszczony był 

bezpłatnie. 

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że regulamin, który był zawarty we wniosku przewidywał tak 

jakby całą opiekę osób które nie zmieniałysię. Z tego co się orientuje wnioskował też będzie 

Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Fundację FOSA o mieszkalnictwo 

wytchnieniowe.  

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy prezes Fundacji FOSA rozmawiał z zarządem  

w sprawie terenu, który chcieli zagospodarować jako odrębny pod miejsce budowy innego 

budynku – miejsce wytchnieniowe.   

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że zarząd nie wyraził zgody. Działka była przekazana Fundacji 

FOSA pod zadanie prowadzenia domu pomocy społecznej.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski dodał, że chodziło  

o to, że pozbawilibyśmy się części terenu, który jest potrzebny do funkcjonowania DPS. 

 

Przewodnicząca Komisji była zdziwiona, bo z tego co wie to Fundacja FOSA była 

zainteresowana pierwokupem.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski oznajmił, że Fundacja FOSA już 

wielokrotnie zgłaszała, że ma mało terenu, a teraz chcą kupić część tego terenu na własność 

co w tym momencie skutkowałoby pozbawieniem DPS części nieruchomości. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że nie do końca jest zgodne to co mówi członek zarządu  

z tym co jest podane w informacji z posiedzeń zarządu. Prosiła o przybliżenie stanowiska 

Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, dotyczące zapotrzebowania na utworzenie  

na terenie Powiatu Zgierskiego placówki dla osób przewlekle psychicznie chorych. 
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Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska powiedziała, że wpłynęło 

stanowisko Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych. W odpowiedzi na to pismo został 

ogłoszony konkurs, do którego zgłosił się TPN i wygrał go. TPN jako stowarzyszenie 

prowadzące zadanie wystąpiło do wojewody o zgodę na utworzenie takiego domu pomocy 

społecznej. W tym momencie oczekiwana jest zgoda wojewody, dlatego też nie ma 

kompletnej odpowiedzi. Dodała, że do końca września ma być wypracowane stanowisko 

wojewody bo to on zdecyduje, czy taka placówka jest potrzebna. 

 

Radna Iwona Dąbek pytała, czy Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych przygotował takie 

stanowisko „sam z siebie”. Pytała na czym polegało to stanowisko. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska odpowiedziała, że stanowisko 

polegało na tym, że jest zapotrzebowanie na taką działalność o takim charakterze. 

 

Radna Iwona Dąbek chciała wiedzieć, czy to stanowisko zostało podjęte na postawie analiz, 

na podstawie wniosków wypływających ze stowarzyszeń pomocowych funkcjonujących  

na terenie Powiatu Zgierskiego, czy może zarząd albo PCPR widzieli taką potrzebę.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska oznajmiła, że nie ma takiej 

wiedzy, wpłynęło pismo i być może wynikało to z sygnałów ze środowiska. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że skoro zostało to poddane zarządowi pod decyzję  

to powinno to wynikać z jakieś oceny, diagnozy - jakie są potrzeby lokalne. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska oświadczyła, że zarząd 

przychylił się do pisma, ogłosił konkurs natomiast decydentem jest wojewoda. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że samorząd powiatu ma realizować i reagować  

na różnorodne potrzeby, ale kierując się głównie potrzebami mieszkańców swoich miast, 

gmin należących w tym przypadku do Powiatu Zgierskiego. 

 

Zdaniem Przewodniczącej Komisji TPN dokonywał analizy, czy jest potrzeba zmiany 

kwalifikacji. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała: „nie do końca pewnie tak się odbywa, że ktoś lobbuje 

określoną akcyjność, która ma przeprofilować publiczny, państwowy dom pomocy społecznej 

na jego rzecz potem jest organizowany konkurs i ten konkurs wygrywa to nie w tą stronę,  

to trochę inna powinna być technika” 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska oznajmiła, że decyzja 

wojewody jest obiektywna i bezstronna. 

 

Radny Jerzy Sokół powiedział, że najważniejsza jest analiza i wniosek. Odchodzenie  

od centralnego sterowania na rzecz lokalnego, żeby ta opiekuńcza działalność była 

skierowana do naszych mieszkańców. 

 

Radna Iwona Dąbek pytała o wniosek dyrektora Domu Dziecka w Grotnikach o wyrażenie 

zgody na umorzenie należności wraz z odsetkami w wysokości 10 000,00 zł z tytułu najmu 

przez Fundację Ekumeniczne Centrum Dialogu Religi i Kultu części pomieszczeń placówki. 

Chciała wiedzieć co to jest za umowa i czy jeszcze trwa. 
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Dyrektor PCPR powiedziała, że na terenie naszego powiatu prowadzono Fundację 

Ekumeniczną przez księdza Stasiaka. Prowadzony był Dom Pomocy Społecznej  

w Ozorkowie w latach 2013 -2014. Jednocześnie w tym samym czasie  były podnajmowane 

przez niego pomieszczenia w Domu Dziecka w Grotnikach. W pewnym momencie w 2014 

roku zaczęły się problemy z wypłacalnością za wynajem tego lokalu szczególnie  

w Grotnikach. Sprawa trafiła do sądu, ksiądz Stasiak nie był wypłacalny i nie ma możliwości 

ściągnięcia tej kwoty. Toczy się jeszcze sprawa sądowa w zakresie Domu Pomocy Społecznej 

w Ozorkowie na kwotę 150 000,00 zł.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, czy ta sprawa DPS w Ozorkowie będzie zmierzała do umorzenia. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że tego nie wie. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że w jej ocenie aby nie pogłębiać kosztów najprościej 

byłoby umorzyć  to zobowiązanie. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 48/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

22 maja i 26 czerwca 2023 r. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 49/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

26 czerwca 2023 r. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 50 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Starszy Inspektor  

 

Monika Banasiak 


